
2013-0292 915 

Verordnung 
über eine weitere Teilinkraftsetzung des Bundesgesetzes 
über die Psychologieberufe 

vom 15. März 2013 

 
Der Schweizerische Bundesrat 
gestützt auf Artikel 50 Absatz 2 des Psychologieberufegesetzes  
vom 18. März 20111, 

verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Das Psychologieberufegesetz vom 18. März 2011 tritt unter dem Vorbehalt der 
Absätze 2 und 3 am 1. April 2013 in Kraft. 
2 Die Artikel 36 und 37 sind bereits am 1. Mai 2012 in Kraft getreten2. 
3 Die Artikel 38‒43 werden zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

15. März 2013 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Ueli Maurer  
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

  

  
1 SR 935.81 
2 AS 2012 1944 



Weitere Teilinkraftsetzung des Bundesgesetzes über die Psychologieberufe AS 2013 

916 


